
 

 
3 

 

Manaus, sexta-feira 23 de outubro 2020 e-DOLM  Edição 1348 

VER. DANTE CARGO GRAT(%) 
Suziane Aparecida da Silva Cruz APC-1 200,00 
      
VER. DIEGO AFONSO    CARGO GRAT(%) 
Orlanda Straus de Matos  APC-11 99,00 
 
VER. EVERTON ASSIS 

   
 CARGO 

 
GRAT(%) 

Reginara da Silva Mendonça APC-1 200,00 
Clicia Pereira Simplicio APC-11 75,00 
Patricia da Silvia Mendonça APC-11 80,00 
      
VER. GILMAR NASCIMENTO    CARGO GRAT(%) 
Ariane Pereira Aguilar  APC-9 31,57 
Lysse Anne Costa Lima  APC-11 140,00 
      
VER. GLORIA CARRATE    CARGO GRAT(%) 
Ana Clicia dos Santos  APC-11 66,48 
      
VER. JOELSON SILVA    CARGO GRAT(%) 
Edva Pereira da Silva  APC-6 28,57 
      
VER. MARCEL ALEXANDRE    CARGO GRAT(%) 
Helcio da Silva Maia Neto APC-7 138,46 
Mikeson Alves Cordeiro APC-11 62,80 
      
VER. PROFA. JACQUELINE    CARGO GRAT(%) 
Eliaudo Ferreira Pinheiro  APC-11 52,00 
      
VER. FROF. SAMUEL    CARGO GRAT(%) 
Keila Regina Pereira Cavalcante  APC-1 31,57 
Eclene Rodrigues da Silva  APC-7 50,00 

  
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 
Manaus, 16 de outubro de 2020. 

 
JOELSON SALES SILVA 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 
 

 
 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N. º 011/2020 –SRP/CMM 
PROCESSO N.º 2020.10000.10718.0.001125. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no 

uso de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO a deliberação da Pregoeira da Câmara 

Municipal de Manaus, no procedimento referente ao Pregão Presencial n.º 
011/2020- SRP/CMM;  

  
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse 
público; 

 
R E S O L V E: 

 
I – HOMOLOGAR o resultado do Pregão n.º 011/2020-CMM - 

Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para 
fornecimento de um Sistema de Autoatendimento ao Público com Aplicativos 
Autômatos, Inteligência Artificial e Data Mining para divulgação de todos os 
serviços oferecidos pela Câmara Municipal de Manaus com ênfase nas Leis, 
Projetos, Serviço de atendimento ao cidadão, Ouvidoria, vereadores e demais 
informações com Implantação, suporte, manutenção, treinamento, 
transferência de conhecimento e da plataforma tecnológica, oriundo do 
Processo Administrativo 2020.10000.10718.0.001125. 

 
Empresa vencedora: M A TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 12.518.435/0001-01 no valor global de R$ 

1.553.500,00 (Hum milhão, quinhentos e cinquenta e três mil e quinhentos 
reais). 

 
II – DETERMINAR ao setor competente a convocação do 

proponente vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos 
termos da lei. 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, em 23 de outubro de 2020. 

 
 

 

 


